I) [*De varietate «Rituum» in Ecclesia*]. 1. Sancta et Catholica Ecclesia, quae est corpus Christi mysticum, organice coalescit fidelibus individuus qui fide, sacramentis et regimine uniuntur in coetibus hierarchia iunctis, qui ritibus distinguuntur et particulares Ecclesias efficiunt.

2. Istaes particulares Ecclesiae ritibus distinctae, scilicet liturgia, constitutione, ecclesiastica disciplina spiritualique proprio patrimonio partim differentes, aequali modo concreditae sunt pastorali gubernio Romani Pontificis, qui Beato Petro in primatu super universam Ecclesiam divinitus succedit.

II) [*De utilitate varietatis «Rituum»*]. Varietas in Ecclesia nedum eiusdem noceat catholicitati, eam potius declarat. Ecclesia enim catholica intendit ut salvae et integrae maneat legitimae uniuscuiusque Ecclesiae traditiones, pariterque vult suam vitae rationem aptare variis pro tempore et loco necessitatibus.

III) [*De aequalitate «Rituum»*]. Omnes particulares Ecclesiae eadem pollent dignitate, aequalibus fruuntur iuribus atque aequalibus tenentur obligationibus. Nulla earum ratione proprii ritus coeteris praestat, eodem pollent iure et aequali tenentur obligatione ubique terrarum catholicae propagandae fidei sub moderamine Romani Pontificis.

IV) [*De «Ritu» Romani Pontificis*]. Summus Pontifex, etsi quatenus est Episcopus Romanus proprium habeat ritum, nullo tamen tenetur ritu prouti est successor Beati Petri in eiusdem primatu super universam Ecclesiam.

V) [*De tuitione «Rituum»*]. 1. Omnes et singuli fideles proprium ritum retineant ubique terrarum, quem debent colere et, pro posse, observare.

2. Nemo proinde quemvis fidelem ad alium ritum assumendum ullo modo inducere praesumat.

VI) [*De «Ritu» redeuntium ad unitatem catholicam*]. Baptizati acatholici in regionibus proprii ritus qui ad Ecclesiam Catholicam admittuntur, proprium ritum servare debent; extra regiones proprii ritus, ritum quem maluerint amplecti possunt, etsi optandum ut ritum proprium retineant; salvo iure, in casibus particularibus, recurrendi ad Sedem Apostolicam.

VII) [*De transitu ad alium «Ritum»*]. 1. Nemo potest sine licentia Sedis Apostolicae ad alium ritum valide transire aut, post legitimum transitum, ad pristinum reverti, firma tamen facultate sponsae seligendi ritum viri in matrimonio ineundo vel eo durante, et, matrimonio soluto, resumendi proprios ritus, nisi in particulari aliud cautum sit.

2. Inter causas, ob quas solet concedi transitus ad alium ritum, eminent: reditus ad ritum maiorum, conservatio fidei, unitas praxis religiosae coniugum et in familiis, et aliae, quae Sedes Apostolica probaverit.